

## Edelsüße Spitzenweine

In der 0,375l Flasche

50 2002 Eiswein 38,00 €  
Erdener Busslay Alc.10,0% 101,33 €/L

In der 0,75l Flasche

51 2002 Eiswein 98,00 €  
Erdener Treppchen Alc.9,0% 130,67 €/L

In der 0,375l Flasche

52 2002 Beerenauslese 38,00 €  
Erdener Busslay Alc.8,5% 101,33 €/L

In der 0,75l Flasche

53 2006 Beerenauslese 98,00 €  
Erdener Treppchen Alc.11,0% 130,67 €/L

## Traubensaft

In der 0,75l Flasche

60 Traubensaft weiß 3,50 €  
4,67 €/L

61 Roter Traubensaft 3,50 €  
4,67 €/L

62 Roter Trauben Secco 4,50 €  
prickelnder Traubensaft 6,00 €/L

## Magnumflasche

In der 1,5l Magnumflasche

5M 2003 Kerner 16,90 €  
Erdener Busslay Spätlese Alc.10,0% 11,27 €/L

## Raritäten

Weine der Jahrgänge ab 1967. Preise auf Anfrage.

**Edgar Schwaab**  
Die Pension auf dem Weingut

Die Pension auf dem Weingut bietet Ihnen gemütliche Gästezimmer mit Frühstück. Die Ruhe des Moseltals genießen, den Urlaub mit radeln und wandern verbringen und nach einer geselligen Weinprobe ins gemachte Bett fallen. [www.DiePensionaufdemWeingut.de](http://www.DiePensionaufdemWeingut.de)

## Sekt, klassische Flaschengärung

In der 0,75l Flasche

70 Christopherus brut 12,00 €  
sehr trocken, fein Alc.11,5% 16,00 €/L

71 Rosé trocken 11,00 €  
zum Empfang Alc.12,0% 14,67 €/L

72 Christopherus trocken 11,00 €  
angenehme Art Alc.11,5% 14,67 €/L

73 Löwenstark trocken 11,00 €  
säurearm, mild Alc.11,5% 14,67 €/L

74 Rosé brut 12,00 €  
Alc.12,0% 16,00 €/L

75 Riesling extra brut 15,00 €  
mit Riesling vom Schieferboden Alc.11,5% 20,00 €/L

## Perlwein

In der 0,75l Flasche

78 Sooo Pricco 6,00 €  
für alle die es prickelnd mögen Alc.12,0% 8,00 €/L  
erfrischender Hochgenuss

79 Seccorro 6,00 €  
herrliche Aromen nach Alc.12,0% 8,00 €/L  
sämtlichen roten Früchten

## Brände

In der 0,5l Flasche

82 Feiner Trester Brand 15,00 €  
im Eichenfaß gelagert Alc.40,0% 30,00 €/L

83 Feiner Hefe Brand 16,00 €  
doppelt gebrannt Alc.40,0% 32,00 €/L

84 Alter Weinbrand 19,90 €  
für alle, die einen guten Cognac schätzen Alc.38,0% 39,80 €/L

85 Birnenbrand 12,90 €  
feines Birnenaroma Alc.40,0% 25,80 €/L

86 Mirabellenbrand 12,90 €  
feines Mirabellenaroma Alc.40,0% 25,80 €/L

87 Roter Weinbergspfirsich 14,00 €  
Likör Alc.25,0% 28,00 €/L  
auch mit Sekt ein Hochgenuss

## Lieferbedingungen / AGB's:

Die AGB's stehen Ihnen auf unserer Internetseite [www.albertschwaab.de](http://www.albertschwaab.de) zum Nachlesen und zum Download zur Verfügung.

Sollte der von Ihnen gewünschte Wein ausverkauft sein, behalten wir uns vor, Ihnen einen gleichwertigen Wein des folgenden Jahrgangs zu liefern, es sei denn, Sie wünschen dies ausdrücklich nicht.

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.

## Versandkosten:

1 - 14 Flaschen 8,00 €  
ab 15 Flaschen frei Haus innerhalb  
Deutschland (ohne Inseln)

## Zahlungsbedingungen:

Zahlung innerhalb 14 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Der Gerichtsstand für beide Seiten ist Bernkastel-Kues. Zwischenverkauf vorbehalten. Alle früheren Angebote verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

## Bankverbindung:

VR-Bank Hunsrück-Mosel eG  
BIC: GENODED1MBA  
IBAN: DE 34 5706 9806 0006 5110 39



WEINGUT - GÄSTEZIMMER  
**ALBERT SCHWAAB**

Brückenstraße 6  
54492 Erden/Mosel

Tel.: 0 65 32 - 23 02  
Fax.: 0 65 32 - 13 79

[www.AlbertSchwaab.de](http://www.AlbertSchwaab.de)  
[info@albertschwaab.com](mailto:info@albertschwaab.com)

WEINGUT - GÄSTEZIMMER

**ALBERT SCHWAAB**

WEINKARTE  
2022-2023

## Fruchtsüße Kabinette

In der 0,75l Flasche

|   |      |  |           |                     |
|---|------|--|-----------|---------------------|
| 2 | 2020 | Erdener Busslay<br>Kabinett            | Alc.10,0% | 5,90 €<br>7,87 €/L  |
| 4 | 2020 | Riesling<br>Erdener Treppchen Kabinett | Alc.9,5%  | 7,60 €<br>10,13 €/L |

## Fruchtsüße Spätlesen

In der 0,75l Flasche

|   |      |   |           |                     |
|---|------|---|-----------|---------------------|
| 5 | 2020 | Kerner<br>Erdener Busslay Spätlese        | Alc.9,0%  | 7,90 €<br>10,53 €/L |
| 6 | 2019 | Riesling<br>Erdener Treppchen<br>Spätlese | Alc.10,0% | 9,90 €<br>13,20 €/L |

## Edelsüße Auslesen

In der 0,75l Flasche

|    |      |                                       |           |                      |
|----|------|---------------------------------------|-----------|----------------------|
| 7  | 2020 | Erdener Busslay<br>Auslese            | Alc.9,0%  | 12,00 €<br>16,- €/L  |
| 8  | 2019 | Riesling<br>Erdener Treppchen Auslese | Alc.8,5%  | 17,50 €<br>23,33 €/L |
| 9  | 2018 | Riesling<br>Erdener Treppchen Auslese | Alc.9,5%  | 16,00 €<br>21,33 €/L |
| 10 | 2011 | Riesling<br>Erdener Treppchen Auslese | Alc.11,0% | 18,00 €<br>24,- €/L  |

## Feinherbe Weine

In der 0,75l Flasche

|    |      |  |           |                     |
|----|------|--|-----------|---------------------|
| 90 | 2021 | Riesling<br>Qualitätswein feinherb                 | Alc.10,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |
| 92 | 2020 | Riesling<br>Erdener Treppchen Spätlese<br>feinherb | Alc.10,5% | 9,90 €<br>13,20 €/L |

## Trockene Weine

In der 0,75l Flasche

|    |      |  |           |                     |
|----|------|--|-----------|---------------------|
| 18 | 2022 | Rivaner<br>Qualitätswein<br>ab Dezember 2022 verfügbar | Alc.12,5% | 5,00 €<br>6,67 €/L  |
| 19 | 2021 | Kerner<br>Qualitätswein                                | Alc.10,5% | 7,60 €<br>10,13 €/L |
| 20 | 2020 | Riesling<br>Erdener Treppchen Kabinett                 | Alc.12,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |
| 21 | 2021 | Riesling<br>Erdener Treppchen Spätlese                 | Alc.10,5% | 9,90 €<br>13,20 €/L |
| 23 | 2021 | Riesling Spätlese Extro<br>sehr trocken                | Alc.11,0% | 9,00 €<br>12,00 €/L |
| 24 | 2021 | Weisser Burgunder<br>Qualitätswein                     | Alc.11,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |

## Halbtrockene Weine

In der 0,75l Flasche

|    |      |  |           |                     |
|----|------|--|-----------|---------------------|
| 11 | 2021 | Riesling<br>Erdener Treppchen Kabinett                                       | Alc.12,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |
| 14 | 2021 | Riesling<br>Erdener Treppchen Spätlese                                       | Alc.10,5% | 9,90 €<br>13,20 €/L |
| 15 | 2021 | Blanc de Noir<br>Qualitätswein<br>heller Wein aus der blauen Burgundertraube | Alc.11,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |
| 16 | 2020 | <b>JO:RANGE</b><br>Qualitätswein<br>aus der Johannitertraube                 | Alc.12,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L |

## Liter Qualitätsweine

In der 1,0l Flasche

|    |      |   |           |        |
|----|------|---|-----------|--------|
| 17 | 2022 | Rivaner trocken<br>ab Dezember 2022 verfügbar                                   | Alc.12,0% | 5,90 € |
| 25 | 2021 | Riesling trocken  | Alc.11,0% | 6,00 € |
| 26 | 2021 | Erdener Busslay lieblich  | Alc.10,5% | 5,60 € |
| 27 | 2021 | Müller - Thurgau<br>halbtrocken   | Alc.11,5% | 5,60 € |
| 28 | 2021 | Nº 28 trocken   | Alc.11,5% | 5,60 € |
| 47 |      | <b>Weinrot lieblich</b><br>fruchtig frisch<br>im Sommer auch gekühlt ein Genuss | Alc.10,5% | 5,90 € |

## Rosé

In der 0,75l Flasche

|    |      |  |           |                    |
|----|------|--|-----------|--------------------|
| 30 | 2020 | <b>Rosé lieblich</b><br>Qualitätswein    | Alc.10,0% | 5,90 €<br>7,87 €/L |
| 31 | 2021 | <b>Rosé halbtrocken</b><br>Qualitätswein | Alc.11,0% | 5,90 €<br>7,87 €/L |
| 32 | 2021 | <b>Rosé trocken</b><br>Qualitätswein     | Alc.11,5% | 5,90 €<br>7,87 €/L |

## Rotweine

In der 0,75l Flasche

|    |      |   |           |                      |
|----|------|---|-----------|----------------------|
| 40 | 2018 | <b>Dornfelder</b><br>Qualitätswein  | Alc.13,0% | 6,90 €<br>9,20 €/L   |
| 41 | 2019 | <b>Rubin trocken</b><br>Qualitätswein<br>Cuvée von Dornfelder und Spätburgunder | Alc.12,0% | 7,60 €<br>10,13 €/L  |
| 42 | 2017 | <b>Blauer Spätburgunder</b><br>trocken Qualitätswein                            | Alc.14,0% | 11,50 €<br>15,33 €/L |
| 43 | 2017 | <b>Blauer Spätburgunder</b><br>trocken Qualitätswein<br>im Barrique gereift     | Alc.14,0% | 15,00 €<br>20,- €/L  |
| 44 | 2017 | <b>Dornfelder trocken</b><br>Qualitätswein                                      | Alc.13,5% | 6,90 €<br>9,20 €/L   |
| 45 |      | <b>Rotwein lieblich</b><br>Qualitätswein  | Alc.10,5% | 6,90 €<br>9,20 €/L   |

Weine in traditioneller Handarbeit mit Leidenschaft vollendet.

